

BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

März 2021

Alter schützt vor Allergien nicht!

Auch im höheren Lebensalter
können Allergien neu auftreten.

Charakteristische
Anzeichen sind z.B.

- Atemnot, besonders bei Belastung
- Häufiger, unklarer Husten, der lange anhält
- Dauerschnupfen, verstopfte Nase
- Anfälligkeit gegenüber Infektionen

aber auch Veränderungen
der Haut wie z.B.

- Ekzeme
- Juckreiz
- Trockene, schuppige Haut
- Hautrötungen

Cetirizin Beta
30 Stück



LEVOCETIRIZIN
beta 5 mg
20 Filmtabletten



Neue moderne Medikamente können eine bessere Wirkung haben.

Lorano akut
7 Tabletten



LORANOPRO 5 mg
6 Stück



*Bei heftigen Juckreiz am Gaumen,
im Rachen sowie Auge und Nase.
Niesaufälle oder Fließschnupfen.*

Homöopathische Alternativen: Tropfen, Tabletten oder Globuli

Heuschnupfenmittel
DHU
100 Tabletten



DHU Arundo
mauritanica
Globuli D6
10 g



Zu homöopathischen Alternativen beraten wir Sie gerne individuell.





NOTDIENST - MÄRZ 2021

1 Mo	Adler-Apotheke, Döbeln
2 Di	Ilsen-Apotheke, Hartha
3 Mi	Markt-Apotheke, Mügeln/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
4 Do	Löwen-Apotheke, Döbeln
5 Fr	Ahorn-Apotheke, Waldheim
6 Sa	Brücken-Apotheke, Roßwein /Apotheke am Großteich, Geringswalde
7 So	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
8 Mo	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
9 Di	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
10 Mi	Park-Apotheke, Hartha
11 Do	Löwen-Apotheke, Roßwein/Adler-Apotheke, Geringswalde
12 Fr	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
13 Sa	Rosen-Apotheke, Döbeln
14 So	Löwen-Apotheke, Leisnig/Adler-Apotheke, Nossen
15 Mo	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
16 Di	Löwen-Apotheke, Waldheim
17 Mi	Apotheke Ostrau, Ostrau
18 Do	Adler-Apotheke, Döbeln
19 Fr	Ilsen-Apotheke, Hartha
20 Sa	Markt-Apotheke, Mügeln/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
21 So	Löwen-Apotheke, Döbeln
22 Mo	Ahorn-Apotheke, Waldheim
23 Di	Brücken-Apotheke, Roßwein /Apotheke am Großteich, Geringswalde
24 Mi	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
25 Do	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
26 Fr	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
27 Sa	Park-Apotheke, Hartha
28 So	Löwen-Apotheke, Roßwein/Adler-Apotheke, Geringswalde
29 Mo	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
30 Di	Rosen-Apotheke, Döbeln
31 Mi	Löwen-Apotheke, Leisnig/Adler-Apotheke, Nossen

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

Foto: © Colourbox.de



Das Eindringen von Allergenen über die Haut kann durch Gute Pflege der Haut vermindert werden.

Hierbei hilft Ihnen zum Beispiel:

Eucerin pH5 Lotion empfindliche Haut Reisegröße

100 ml, statt ~~6,95 €~~

jetzt nur 5,50 €

Grundpreis: 5,50 Euro/100 ml.



Eucerin beruhigt pflegebedürftige Haut

Eucerin pH5 Lotion empfindliche Haut

200 ml

jetzt nur 11,95 €

Grundpreis: 5,98 Euro/100 ml.



Eucerin pH5 Lotion F mit Pumpe empfindliche Haut

400 ml

jetzt nur 18,50 €

Grundpreis: 46,25 Euro/1000 ml.



Eucerin pH5 Lotion Nachfüll empfindliche Haut

400 ml

jetzt nur 15,95 €

Grundpreis: 3,99 Euro/100 ml.



für weniger Plastik-Abfall im Nachfüllbeutel